
 
 

 

 
  
  prot.n.    1419/C DS                                                                  Mola di Bari, 20/04/2017 
 

P.O. Puglia FSE 2014-2020 – Asse Prioritario OT X 
Avviso n.11/2016 “DIRITTI A SCUOLA” 

Graduatoria provvisoria progetto “Diritti a scuola” sezione D 
profilo professionale ESPERTO FORMATORE 

cod. POR DS16-2-BA31 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti 
 

 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 

5854 del 13.08.2015 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui 

costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” 

 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 

del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 

scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze 

per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini 

e il Presidente della Regione Puglia dott. Michele Emiliano 

 Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR sottoscritto 

il 21 dicembre 2016 

 Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 



 
 

 

favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. 

N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri” 

 l'Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento di un esperto FORMATORE da 

impiegare nel progetto Diritti a scuola, sezione D, prot.n. 1210/C DS del 29/03/2017 

 la scadenza perentoria del suddetto avviso (07 APRILE 2017) per la presentazione delle istanze di 

candidatura da parte degli esperti Formatori 

 il Decreto della scrivente di costituzione del Comitato tecnico (prot.n. 138/C DS del 17/01/2017) e la 

nomina di una docente preposta alla valutazione e al monitoraggio finale del progetto (prot.n.139/C DS 

del 17/01/2017), ai quali viene anche attribuito il compito di valutare le istanze pervenute entro e non 

oltre il 07/04/2017; 

 che, in ottemperanza a quanto richiesto in una comunicazione della Regione Puglia (sezione 

formazione professionale), giunta via e-mail alle scuole il 23 febbraio 2017 (...in caso di ex aequo tra 

candidati delle graduatorie, i nuclei di valutazione delle scuole decideranno i criteri per regolamentare 

il posizionamento in graduatoria dei candidati...),  il Comitato tecnico ha disposto che, in caso di ex 

aequo tra candidati delle graduatorie, sarà adottato il criterio della maggiore età per regolamentare il 

posizionamento in graduatoria dei candidati, poiché tale criterio di precedenza, in caso di parità di 

punteggio, è foriero di maggiore esperienza (cfr verbale del Comitato tecnico n. 8/DAS del 03/03/2017, 

pubblicato sul sito della scuola) 

 la valutazione effettuata dal Nucleo Interno di Valutazione di questa Istituzione Scolastica di tutte le 

candidature pervenute entro il termine stabilito nel suddetto bando 

D E C R E T A 
art.1 – la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria degli esperti Formatori, che 

costituisce parte integrante del presente decreto e avverso la quale, come previsto dall'Avviso pubblico, è 

ammesso reclamo entro 10 giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, 

sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 Il presente decreto è pubblicato all’Albo del sito Internet della scuola secondaria di primo grado “Alighieri-

Tanzi” (www.alighieritanzi.altervista.org) nonchè sul portale www.sistema.puglia.it, in data 20/04/2017  

 

 



           
 
prot.n.          1419/C DS   
 

P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 - DIRITTI A SCUOLA avviso n.11/2016 -  sezione  D– FIGURA PROFESSIONALE – ESPERTO FORMATORE (modulo unico) 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

  

N
. 

 
COGNOME    

E NOME 

 
Laurea vecchio 
ordinamento o 

specialistica coerente 
rispetto ai contenuti 
didattici del modulo 
formativo a cui si fa 

riferimento  
 

110 e lode 
6 punti 

 
110  

 punti 5 
 

         da 109 a 99               
punti 4 

 
      fino a 98        

punti 3 
 

 
 
 

Laurea triennale  
coerente con  

l'incarico  
richiesto 

 
 
 
 
 

punti  4 
  
 
 

 
 

 
Dottorato di 

ricerca coerente 
con l'incarico 

richiesto 
 
 
 
 

punti 4 
  
 
 

 
TITOLI  

SPECIFICI 
(Corsi di formazione) 

 
 

specificare durata e date, 
solo se attinenti all'area di 

riferimento 
 

punti 2 per ogni corso 
(da 8 a 20 ore) 

 
punti 3 per ogni corso 

(da 21 a 50 ore) 
 

punti 4 per ogni corso 
(oltre le 50 ore) 

 
 
 
 

 
 
 

Anni di 
insegnamento in 
ruolo in Istituti 

Statali 
 
 
 

punti 1 per ogni 
anno a partire dal 
sesto anno di ruolo 

 
 

 
 

 

 
 

Esperienza 
progettazione/organizzazi
one conduzione di attività 
specifiche nel settore di 

pertinenza (ultimi 15 anni) 
 
 
 

Punti  2  per ogni 
esperienza 

 
   

Esperienza di formatore 
docenti nel settore di 

pertinenza Progetti PON, 
Tutor formatore Corsi per 

Neoassunti, AD, ecc. 
(ultimi 15 anni) 

 
punti 2 per ogni corso 

(da 8 a 15 ore) 
 

punti 3 per ogni corso 
(da 16 a 30 ore) 

  
punti 4 per ogni corso 

(da 31 a 50 ore) 
 

punti 5 per ogni corso 
(oltre le 50 ore) 

CORSI DI ALTA 
FORMAZIONE O 

MASTER DI ALMENO 
1500 ORE  

(pari a 60 crediti CFU) 
documentate e certificate 

sull'attestato di 
frequenza, coerenti con 

l'incarico richiesto 
 

punti 1 per ciascun corso  
 

(si valutano max due titoli) 

Pubblicazioni 
attinenti al 
settore di 
intervento 

 
 
 
 
 

punti 2 per 
ogni 

pubblicazione 
a stampa 

Certificazione 
informatica 

(ECDL, 
EIPASS, ecc) 

 
 
 
 
 

punti 1 per 
ogni 

certificazione 

Tot 

1 Giuseppe Buono 6 / / 64 / 224 22 2 / 4 322 
2 Rago Giuseppe / 4 / 101 / 136 19 2 10 9 302 
3 Marangi Tiziano 4 / / 36 / 18 195 2 / 11 266 
4 Fiorentino Antonio 4 4 / 23 / 126 48 / / 1 206 
5 Parente Antonietta 6 / / 107 20 12 30 2 20 4 201 
6 Paparella Francesco 5 / / 23 / 110 23 2 / / 163 
7 Solito Elio Cosimo 4 / / 2 12 / 108 / / 1 127 
8 Cimmarrusti 

Antonetta 
4 4 / 30 / 4 28 1 / / 71 

9 Brizio Franco 3 / / 3 / 18 13 1 14 3 55 
10 Marangella Giovanni 6 4 / 33 / / / 1 / 7 51 
11 Cavalluzzi Maria 6 / / 21 / / 15 1 7 / 50 
12 Lampo Francesca 6 / / 11 / 14 / 2 / 1 34 

 
Mola di Bari, 20 aprile 2017 

 
 


	decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria degli esperti PROGETTO DAS 11 2016 SEZ D PROFILO PROFESSIONALE FORMATORE
	graduatoria provvisoria Progetto Diritti a scuola avviso 11 2016 -  sezione D figura professionale ESPERTO FORMATORE

